PODER LEGISLATIVO ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR MARCIO MAGALHÃES

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000

REQUERIMENTO Nº.288/2025

São Francisco do Guaporé – RO,15 de maio de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

José Welington Gouveia Drummond

Prefeito Municipal de São Francisco do Guaporé – RO

Assunto: Requerimento de realinhamento e readequação salarial dos servidores do

Magistério Público Municipal

Senhor Prefeito,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,

respeitosamente, requerer a Vossa Excelência o realinhamento e a readequação salarial dos

servidores do Magistério Público Municipal de São Francisco do Guaporé – RO.

Tal solicitação se faz necessária diante das defasagens salariais enfrentadas por esses

profissionais ao longo dos últimos anos, o que compromete a valorização da categoria e,

consequentemente, a qualidade da educação oferecida à nossa população.

O realinhamento salarial visa promover justiça e reconhecimento aos educadores que

dedicam-se com zelo e compromisso à formação das futuras gerações. Trata-se de um

investimento essencial no capital humano de nosso município.

Diante do exposto, conto com a sensibilidade e atenção de Vossa Excelência para que sejam

adotadas as medidas necessárias à reestruturação da política salarial do magistério municipal.

Atenciosamente,

Professor Vereador Márcio Magalhães

CMSFG

		2025-05-20T08:26:11-0400
	MARCIO SOUZA MAGALHAES:69248400272

		2025-05-20T08:44:34-0400
	ELIAS ANDRADE DE LIMA:77128206272

		2025-05-20T08:45:54-0400
	HERMES BORDIGNON:16208218268

		2025-05-20T08:47:32-0400
	JORGE ANTONIO HONORATO DE SOUZA:68065825249

		2025-05-20T08:50:20-0400
	MARCIO DOMINGOS DOS SANTOS:79357768220

		2025-05-20T09:04:41-0400
	EBER LOPES REIS:01338352199

		2025-05-20T09:16:53-0400
	AGNIELDE BENICI ADORNO:00942802233